Ille eciā due sessiones celebrate fuerunt post revocationem presidentis<sup>32)</sup> et antequam  
denuo restitutus fuit in xv<sup>a</sup> sessione<sup>33)</sup> et sic absque presidente apostolico ad hoc mandatum  
45 habente. Nec d. n. obligavit se ad aliquod aliud, quam quod per suum presidentem conclu-  
deretur<sup>34)</sup>, ut patet in omnibus bullis presidencium gestis conciliis insertis et admissis.<sup>35)</sup> Nec sanctitas sua secundum formam sibi in xiiii<sup>a</sup> sessione datam<sup>36)</sup> approbavit session(es),  
licet dicatur ibi concilium super tribus congregatum ‘fuisse continuatum’ dissolucione non  
50 obstante. Hoc enim non facit ad ea, que acta fuerunt medio tempore contra eum vel aliter,  
ubi singularis consensus presidencium fuisset neccessarius, sicut in actibus conciliaribus,  
qui ‘fieri et recipi’ debent universorum ‘consensu’, ut dicitur in responsione ‘Cogitanti’.<sup>37)</sup>

Item arguunt: Papa primo non potuit dissolvere, ergo postea non potuit transferre<sup>38)</sup>;  
nam dissolucione non obstante declaravit concilium continuatum in xv<sup>a</sup> sessione.<sup>39)</sup> Dico:  
Nec concilium nec papa umquam dixit solum ex defectu potestatis dissolucionem primam  
55 non valuisse, sed ex eo, quia papa ‘ex causis’ narratis intendebat eam facere, ita quod illis  
‘cessantibus’ non intendebat.<sup>40)</sup> Concilium eciā non restitisset, si in causis ‘dominus’ no-  
ster ‘circumventus’ non ‘fuisset’.<sup>41)</sup> Et ob hoc in responsione ‘Cogitanti’, in xii<sup>a</sup> sessione<sup>42)</sup>

---

56–57 dominus noster: domini nostri

---

<sup>30)</sup> COD 466 Z. 23–28: et aliae praedictae personae . . . a suarum dignitatum administratione sint  
ipso facto suspensi.

<sup>31)</sup> S.o. Nr. 479 Z. 21 mit Anm. 15.

<sup>32)</sup> Durch die Bulle Postquam divina clementia von 1431 XI 12; Mansi XXIX 561–564; MC II 70–72.

<sup>33)</sup> Auch hier ist wohl wieder wie oben Z. 26 die 16. Session gemeint (was unter gleichzeitiger Mitberücksichtigung von Z. 53 auf ein Versehen des NvK schließen lässt). Die Präsidentschaftsfrage war zwar erst Gegenstand der 17. Session; doch dürfte päpstlicherseits Cesarini aufgrund der Bulle Auctoritate praesentium von 1433 XII 17 (Mansi XXIX 578; MC II 604) mit dem Zeitpunkt der Wiederanerkennung des Konzils in der 16. Session als eo ipso restituiert angesehen worden sein.

<sup>34)</sup> So in der Bulle Martins V. für Cesarini von 1431 II 1; Mansi XXIX 12D; MC II 55. S.o. Nr. 476 Anm. 28.